
Site web du club

Société organisatrice : Cyclo Club Montebourg - Saint Germain de Tournebut

Nom du responsable : Gibon Stéphane (06.32.86.54.02)

Adresse du responsable :
13, le vert Bosquet

50310 Saint Floxel

Le Stade. 50310 Saint-Floxel

Lieu
Kilométrage

Curiosité 
ParƟel Total

Montebourg 0,0 km 0,0 km

Valognes 6,8 km 6,8 km →D87 Ruines romaines d’Alauna

Ruffosses 10,0 km 16,8 km

Tourlaville 9,6 km 26,4 km ←Toujours tout droit.

Cherbourg - Pont tournant. 6,4 km 32,8 km →D10

Statue Napoléon 0,7 km 33,5 km ↑ Prendre la piste cyclable

Arsenal de Cherbourg 1,0 km 34,5 km ↑ Rester sur la piste cyclable

Rond Point Lidl 4,0 km 38,5 km →D45

Urville Nacqueville 4,7 km 43,2 km ↑D45
"Manoir du Dur Ecu" 1,3 km 44,5 km ↑D45

Landemer 0,5 km 45,0 km ↑D45

Gréville-Hague 3,0 km 48,0 km ↑D45

Omonville-la-Rogue 6,5 km 54,5 km ↑D45 Côte Nord de la Hague
"Port Racine" 5,6 km 60,1 km ↑D45 Plus peƟt port de France
St-Germain-des-Vaux 1,7 km 61,8 km ↑D45 Ancien moulin
Auderville (BPF 50 - BCN) 1,2 km 63,0 km →D901

"Goury" 1,2 km 64,2 km

Goury
"La Roche" 1,3 km 65,5 km ↑D401.→D401
"Ecalgrain" 2,5 km 68,0 km La Baie d'Ecalgrain.

2,4 km 70,4 km

Rd-Pt des Chèvres 1,6 km 72,0 km

Herqueville 2,7 km 74,7 km ↑D403
Les Treize vents 0,9 km 75,6 km ↑D403
La Rue de Beaumont 2,0 km 77,6 km →D403 (dir.  Beaumont")

La Croix Bézuel 1,2 km 78,8 km

Vauville 7,7 km 82,4 km

"Le Belvèdére du Thot" 2,5 km 84,9 km ↑D237. →D318 Réserve de la Mare de Biville
Biville 2,1 km 87,0 km ←D318
"La croix Frimot" 2,0 km 89,0 km →D37
Vasteville 3,4 km 92,4 km →D67
Héauville 2,6 km 95,0 km ↑D64

Siouville-Plage 4,0 km 99,0 km Plage.
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Route de cet endroit au 
prochain

D974 – remonter Montebourg
→VC (avant N13). ↑VC
→faubourg de Valognes
←Rue du Balnéaire (aux ruines 
→ex N13

Le verrou du CotenƟn résista 12 jours au 
Américain en 1944.

↑ D87. ←D63 (jusque 
Tourlaville centre)

Scène d'ouverture des Parapluies de 
Cherbourg
Napoléon, créateur du port militaire de 
Cherbourg III
Sous Marin Nucléaire lanceur d'Engin 
(bombe atomique).
11 salariés sont morts à Karachi lors des 
aƩentats de 2002.
Rade de Cherbourg. Longtemps la plus 
grande du Monde

A mi-cote, ne pas hésiter à aller voir le 
point de vue sur la droite (Pancarte 
"Landemer")
Village de JF Millet (Les Glaneuses)
Boulangerie (spécialité "le Grévillais")

Le bout du Monde Normand
Phare du Cap de la Hague
Port et StaƟon SNSM
Le Raz Blanchard, plus fort courant 
d'Europe

Prendre la peƟte route qui 
longe la mer vers le Sud (à 
gauche du port)

"Hameau Samson"
"Hameau Mouchel"
"Hameau Grainval"

←D401 (dir. Beaumont).
↑D202 (dir. Jobourg).
→D401E2 (dir. Beaumont).
→D901
→D403 (dir.  "Herqueville")
↑D403

Usine de Retraitement de la Hague
Le Hague Dick (mur CelƟque anƟ-
invasion du 9è siècle)

→D403 (dir.  "Vauville") avant 
le Rond-Point.
→D318
↑D318 (devant Eglise)
→VC (dir. "La Rignoleterie"). À 
la sorƟe du village
↑D237

Commune du « Bienheureux Thomas »

←D64 (dir. DielleƩe)
→D64E2 (dir. DielleƩe)
↑D4E1
→D4



Port de DielleƩe 3,5 km 102,5 km ←D23. →D4

Flamanville 2,5 km 105,0 km Château

Sciotot-Plage 3,5 km 108,5 km ↑D517. ↑D117 Plage.
Le Rozel 3,3 km 111,8 km ↑D117. ↑D62.↑D517. ←D66 Joli château

Surtainville 4,0 km 115,8 km

Surtainville

Briquebecq 11,3 km 127,0 km Château

L’Etang Bertrand 6,0 km 133,0 km

Morville 4,8 km 137,8 km →D146. ←D2
Lieusaint 3,7 km 141,5 km →D71.
Sortosville 3,9 km 145,4 km ↑D71. ↑D420.

Eroudeville 3,3 km 148,7 km

Montebourg 1,8 km 150,5 km
Montebourg

Port et Centrale Nucléaire Productrice 
d'Electricité (le fameux EPR)

↑D4.
↑D4 (au rond-point)
→D517 (dir. "Sciotot")

↑D66
↑ Rue Pierre Marie (au feu à 
Briquebec)
→ Rue Paul Philippe (au 
château)

→ Rue de Briqueville
←D900 (dir. St-Sauveur)
←D126
→D126 (dans le bourg)
←D149 (dir. La Commune)
↑D149. ↑D87 (dir. Morville)

←D42→D974 (dans 
Montebourg)


